
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/419 
RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Prabuty na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2023 poz. 40) oraz na podstawie art. 11a. ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 
2022 poz. 572) Rada Miejska w Prabutach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Prabuty na 2023 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Prabutach 

 
 

Marcin Domagalski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 14.03.2023 r.

Poz. 1300



1 
 

Załącznik do Uchwały Nr LXIII/419/2023 

 Rady Miejskiej w Prabutach z dnia 22 lutego 2023 roku  

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Prabuty 

 na 2023 rok. 
 

Rozdział 1 

Odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie odłowionym bezdomnym zwierzętom miejsca w 

schronisku dla zwierząt oraz obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla 

zwierząt. 

§ 1 

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Miasta i Gminy Prabuty ma charakter stały i 

odbywać się będzie na zgłoszenia interwencyjne, dokonywane przez pracowników Urzędu Miasta 

i Gminy Prabuty. 

2. Wyłapywanie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska prowadzone będzie przez Fundację 

„Animalsi”, mającą swoją siedzibę przy ul. Wolności 48/1 80-538 Gdańsk, na podstawie umowy 

na świadczenie usług w zakresie "Wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy 

Prabuty oraz zapewnienie im stałej opieki w schronisku”, zawartej pomiędzy Miastem i Gminą 

Prabuty oraz Fundacją „Animalsi”. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez odpowiednio wykształconą oraz 

przeszkoloną kadrę, co zapewni świadczenie usług w sposób gwarantujący szybkie i skuteczne 

wyłapanie bezdomnych zwierząt. 

4. Wyłapane na terenie Miasta i Gminy Prabuty zwierzęta przekazywane będą do schroniska dla 

bezdomnych zwierząt, znajdującego się przy ul. Przemysłowej 43 w Kościerzynie, prowadzonego 

przez Fundację „Animalsi” ul. Wolności 48/1 80-538 Gdańsk. 

5. Bezdomne zwierzęta wyłapane na terenie Miasta i Gminy Prabuty będą miały zapewnione miejsce 

i opiekę w schronisku, o którym mowa w ust. 4 na podstawie umowy na świadczenie usług w 

zakresie "Wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Prabuty oraz zapewnienie 

im stałej opieki w schronisku”, zawartej pomiędzy Miastem i Gminą Prabuty i Fundacją 

„Animalsi”. 

6. Zwierzęta trafiające do schroniska będą obligatoryjnie poddawane zabiegom kastracji lub 

sterylizacji. 

Rozdział 2 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

 
§ 2 

1. Opieka nad wolnożyjącymi kotami polegać będzie przede wszystkim na zapewnieniu im 

warunków swobodnego bytu, a także opieki weterynaryjnej oraz dostępu do pożywienia. 

2. Miasto i Gmina Prabuty pokrywać będzie koszty opieki weterynaryjnej nad wolno żyjącymi 

kotami, która obejmować będzie niezbędne leczenie weterynaryjne, w tym przeprowadzenie 

zabiegów mających na celu poprawę ich zdrowia oraz ochronę życia (np. leczenie urazów, zatruć, 

infekcji, stanów zapalnych), jak również przeprowadzenie zabiegów sterylizacji lub kastracji, w 

tym niezbędną opiekę pozabiegową. 

3. Koty wolno żyjące będą wyłapane, przewiezione do zabiegu i odbierane przez społecznych 

opiekunów zwierząt po wystąpieniu z pisemnym wnioskiem do Urzędu Miasta i Gminy Prabuty 

o wykonanie zabiegu, o którym mowa w ust. 2 i  uzyskaniu akceptacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1300



2 
 

4. Społeczny opiekun zwierząt zapewni opiekę pozabiegową  zwierzętom według zaleceń lekarza 

weterynarii wykonującego zabieg. 

5. Opieka o której mowa w ust. 2 realizowana będzie przez Gabinet Weterynaryjny „Mała Koala” 

ul. Kwidzyńska 10 82-550 Prabuty i Przychodnię Weterynaryjną w Suszu, ul. Słowiańska 3, 14-

240 Susz, na podstawie umów zawartych pomiędzy Miastem i Gminą Prabuty, a w/w podmiotami. 

6. Koszty opieki weterynaryjnej pokrywane będą na warunkach określonych w umowie zawartej z 

lekarzem weterynarii. 

7. Po przeprowadzeniu zabiegów lub niezbędnego leczenia weterynaryjnego, o których mowa w 

niniejszym programie wolno żyjące koty powrócą do miejsc macierzystych bądź trafią do nowych 

właścicieli. 

8. Koty wolno żyjące, najpóźniej w terminie wykonania zabiegu kastracji lub sterylizacji, zostaną 

oznakowane przez nacięcie lewego ucha (podczas trwania narkozy do zabiegu kastracji) w sposób 

jednolity w kształcie litery V (przycięcie musi być widoczne z odległości). 

9. W ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami Miasto i Gmina Prabuty kierować będzie również 

apele do właścicieli nieruchomości, administratorów budynków, mieszkańców Miasta i Gminy 

Prabuty o pomoc w zapewnieniu im swobodnego dostępu do pomieszczeń piwnicznych i miejsc, 

które stanowią dla nich naturalne i odpowiednie schronienia. 

 

§ 3 

1. Miasto i Gmina Prabuty zakupi karmę dla wolno żyjących kotów. 

2. Koty wolno żyjące dokarmiane będą przez organizacje pożytku publicznego zajmujące się 

ochroną zwierząt, a także osoby fizyczne, takie jak opiekunowie społeczni zwierząt. 

3. Wydawanie karmy karmicielom odbywać się będzie za pośrednictwem „Prabuckiego 

Stowarzyszenia Miłośników Zwierząt” po przedłożeniu w Urzędzie Miasta i Gminy Prabuty 

wniosku o wydanie karmy i ujęciu wnioskodawcy w rejestrze opiekunów. 

 

 

Rozdział 3 

Usypianie ślepych miotów 

 

§ 4 

Usypianie ślepych miotów prowadzone będzie w schronisku dla bezdomnych zwierząt, na podstawie 

umowy na świadczenie usług w zakresie "Wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i 

Gminy Prabuty oraz zapewnienie im stałej opieki w schronisku”, zawartej pomiędzy Miastem i Gminą 

Prabuty i Fundacją „Animalsi”. 

 

Rozdział 4 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

§ 5 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Prabuty prowadzone 

będzie przez Fundację „Animalsi”, na podstawie umowy na świadczenie usług w zakresie: 

„Wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Prabuty oraz zapewnienia im stałej 

opieki w schronisku” zawartej pomiędzy Miastem i Gminą Prabuty, a Fundacją.  

2. Fundacja „Animalsi” prowadzić będzie kampanię adopcyjną w celu znalezienia nowych domów 

dla bezdomnych zwierząt i będzie przekazywać zwierzęta do adopcji osobom zainteresowanym 

ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe. Adopcje zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1300



3 
 

przebywających w schronisku odbywać będą się na zasadach przewidzianych w regulaminie 

schroniska. 

3. W ramach kampanii adopcyjnej, o której mowa w ust. 2 informacje o zwierzętach wraz z ich 

zdjęciami i opisem umieszczanie będą na stronie internetowej Fundacji, a także na jej stronach w 

mediach społecznościowych oraz w mediach regionalnych. 

4. Miasto i Gmina Prabuty w porozumieniu z organizacjami pożytku publicznego, zajmującymi się 

ochroną zwierząt prowadzić będzie również działalność edukacyjną, mającą na celu promocję 

adopcji bezdomnych zwierząt oraz podnoszenie wiedzy mieszkańców w zakresie 

przeciwdziałania bezdomności zwierząt, a także obowiązków jakie ciążą na osobach 

utrzymujących zwierzęta domowe. 

 
Rozdział 5 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

§ 6 

Zwierzęta gospodarskie odebrane właścicielom lub opiekunom zapewnione będą miały miejsce w 

gospodarstwie rolnym, położonym w miejscowości Obrzynowo 27 82-550 Prabuty. 

 
 

Rozdział 6 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

 

§ 7 

W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobową opiekę weterynaryjną zapewni 

zwierzętom Gabinet Weterynaryjny „Mała Koala” ul. Kwidzyńska 10 82-550 Prabuty, na podstawie 

umowy zawartej pomiędzy Miastem i Gminą Prabuty, a w/w podmiotem. 

 

 

Rozdział 7 

Plan znakowania zwierząt w gminie. 

 

§ 8 

1. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt Miasto i Gmina Prabuty podejmuje działania, 

związane ze znakowaniem zwierząt za pomocą identyfikatorów elektronicznych- mikroczipów. 

2. Wyłapane na terenie Miasta i Gminy Prabuty bezdomne zwierzęta znakowane będą za pomocą 

mikroczipów w schronisku dla bezdomnych zwierząt, na podstawie umowy na świadczenie usług 

w zakresie "Wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Prabuty oraz 

zapewnienie im stałej opieki w schronisku”, zawartej pomiędzy Miastem i Gminą Prabuty i 

Fundacją „Animalsi”. 

3. Znakowanie zwierząt za pomocą mikroczipów prowadzone będzie na terenie Miasta i Gminy 

Prabuty przez Gabinet Weterynaryjny „Mała Koala” ul. Kwidzyńska 10, 82-550 Prabuty,  z 

którym Miasto i Gmina Prabuty podpisała umowę na realizację w/w zadania. 

4. Z usługi znakowania zwierząt za pomocą mikroczipów nieodpłatnie skorzystać mogą właściciele 

zwierząt z terenu Miasta i Gminy Prabuty, po wystąpieniu do Urzędu Miasta i Gminy w Prabutach  

z wnioskiem  o sfinansowanie zabiegu wszczepienia mikroczipa z wpisaniem do bazy i uzyskaniu 

pisemnej zgody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1300



4 
 

5. Informacje dotyczące oznakowanych zwierząt zostaną włączone do zbioru systemu 

ogólnopolskiej i europejskiej bazy danych zwierząt oznakowanych. W przypadku wyłapania 

oznakowanego zwierzęcia możliwe będzie ustalenie jego właściciela. 

Rozdział 8 

Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt oraz sposób 

wydatkowania tych środków 

 

§9 

1. Na realizację zadań wynikających z niniejszego programu przeznacza się w budżecie Miasta i 

Gminy Prabuty kwotę w wysokości: 43.500,00 zł 

2. Z ogólnej puli środków, o której mowa w ust. 1 na realizację poszczególnych zadań programu 

przeznczone zostaną następujące kwoty: 

1) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki w schronisku: 20.000,00 zł 

2) Opieka weterynaryjna wolnożyjących kotów i zwierząt bezdomnych, w tym zabiegi 

kastracji i sterylizacji kotów wolno żyjących: 16.800,00 zł 

3) Dokarmianie wolnożyjących kotów: 3.000,00 zł 

4) Usypianie ślepych miotów: w ramach środków wymienionych w pkt.1  

5) Działalność edukacyjna: 500,00 zł 

6) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej: 1.200,00 zł 

7) Znakowanie zwierząt za pomocą mikroczipów: 2.000,00 zł 

3. Środki finansowe na realizację zadań określonych w programie wydatkowane będą na podstawie 

umów, zawartych z podmiotami wskazanymi w niniejszym programie. 

4. Na zabiegi sterylizacji, kastracji i znakowania kotów wolno żyjących zostanie przeznaczona 

kwota 10.000,00 zł, z czego 5.000,00 zł stanowić będą środki własne Miasta i Gminy Prabuty, a 

kolejne 5.000,00 zł gmina otrzyma w ramach Programu „Zwierzowa Akcja Kastracja” jako 

darowizna Fundacji Zwierz, na podstawie zawartej z Fundacją umowy, do wykorzystania w 

terminie do 30 listopada 2023 roku lub do wyczerpania środków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1300


	Uchwała
	Zalacznik 1 Zał. do UR LXIII-419-2023 z dnia 22 lutego 2023

		2023-03-14T14:51:34+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




